
 
 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zajištění koordinátora BOZP č. 1036/ORM/2018 ze dne 21. 6. 2018 uzavřené podle 
§ 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) na činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále též jako 
„BOZP“) stavby: 

„Mateřská škola ul. Na Dolech, Jihlava“ 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:    Statutární město Jihlava 
Sídlo:     Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
Zastoupený:    Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky 
Oprávněna k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města,  

Magistrátu města Jihlavy 
Kontaktní osoba objednatele:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00286010 
DIČ:     CZ 00286010 
(dále též jako „objednatel“) 
      
Poskytovatel:    Ing. Libor Bílek 
Sídlo:     Královský Vršek 3551/54, Jihlava 
Zastoupený:    Ing. Liborem Bílkem - majitelem 
IČO:     03953271 
DIČ:     CZ6904234359 
(dále též jako „poskytovatel“ či „koordinátor BOZP“) 
 
(společně jako „smluvní strany“, samostatně pak jako „smluvní strana“) 
 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Objednatel a zhotovitel (dále též jako „smluvní strany“) uzavřeli dne 21. 6. 2018 Smlouvu 
o zajištění koordinátora BOZP, jejímž předmětem jsou činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby s názvem „Mateřská škola 
ul. Na Dolech, Jihlava“ v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., a kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění (dále 
též jako „smlouva“). 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že se poskytovatel stal plátcem DPH, uzavírají smluvní strany tento 
dodatek, který uvedenou změnu reflektuje. 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
       

1. V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi upravují smluvní strany uzavřenou smlouvu tak, že 
do čl. IV. smlouvy vkládaní nová ustanovení odstavců IV.7. a IV.8. následujícího znění: 
„IV.7. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 
DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále též jako „zákon o DPH“), a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na faktuře 
– daňovém dokladu je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.  V případě, že ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně poskytovatel uveden 
jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je 
objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH, aniž je poskytovatel oprávněn účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu 
vyplývající.  



 
 

Pokud poskytovatel na příslušné faktuře uvede bankovní účet nezveřejněný správcem daně či 
bude poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce daně a objednatel již na takto uvedený 
bankovní účet provede úhradu, je poskytovatel povinen nahradit objednateli škodu, která mu z 
tohoto důvodu vznikla. 
 
IV.8.  Poskytovatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení 
daňového dokladu-faktury s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení 
poskytovatelem.“ 
 

2. Dále s ohledem na objednatelem preferovanou variantu elektronické fakturace, upravují smluvní 
strany  čl. IV. odst. IV.3. smlouvy tak, že k původnímu textu doplňují text následujícího znění: 
„Přednostní způsob doručování faktur-daňových dokladů objednateli je elektronicky, a to do datové 
schránky objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz, nejlépe se zaručeným 
elektronickým podpisem.“ 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. V ostatních tímto dodatkem nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn a v platnosti  
a účinnosti. 

 
2. Uzavřením tohoto dodatku se tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a jeden 

stejnopis pro poskytovatele. 
 

4. Tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
tohoto dodatku č. 1. Uveřejnění dle tohoto ustanovení zajistí statutární město Jihlava. 
 

5. Platnost tohoto dodatku nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti tento 
dodatek nabývá okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv.  

 
 
 
 

 V Jihlavě dne 13. 3. 2019                                       V Jihlavě dne 13. 3. 2019 

 
 
 
 
                       XXXXXXXXXXXXXXX                                         XXXXXXXXXXXXXX 

……………………………………….                         ………………………………………. 
           Objednatel                                                        Poskytovatel 


